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Geachte heer Miilders,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college het met GroenLinks eens dat musea voor iedereen toegankelijk moeten zijn?

Antwoord 1:

Ja, het college is het met GroenLinks eens dat musea voor iedereen toegankelijk moeten zijn. Als gemeente stimuleren we dan ook initiatieven die de toegankelijkheid vergroten, denken we onder meer aan de ‘Free Fridays’ van het Bonnefantenmuseum en Museumnacht Maastricht.

Vraag 2:
Is het college het met GroenLinks eens dat Bureau Europa middels deze constructie in positieve zin bijdraagt aan de toegankelijkheid van kunst en cultuur voor alle Maastrichtenaren?

Antwoord 2:

Ja, het college is het hiermee met u eens. Het initiatief geeft uiting aan de filosofie achter en de manier waarop directeur Floor van Spaendonck Bureau Europa als presentatieplatform en netwerkorganisatie open stelt voor de Maastrichtenaren en bezoekers.

Vraag 3:
Welke mogelijkheden ziet het college n.a.v. het initiatief bij Bureau Europa binnen het Natuurhistorisch Museum?

Antwoord 3:

De toegankelijkheid van het Natuurhistorisch Museum wordt maximaal vergroot via de regeling ‘tegemoetkoming kosten van sociale en culturele activiteiten”. Dankzij deze tegemoetkoming kunnen ook personen met een minimuminkomen genieten van een museumbezoek, 0.a. aan het Natuurhistorisch museum.

Daarnaast kunnen kinderen, dankzij het lidmaatschap van de gemeente Maastricht aan het Jeugd Cultuur Fonds Limburg, op aanvraag genieten van een tegemoetkoming in de kosten voor participatie aan kunst en cultuur. Op dit moment loopt bovendien een onderzoek naar de mogelijkheden tot deelname van gemeente Maastricht aan het Volwassenen Cultuur Fonds Limburg.
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https://www.gemeentemaastricht.nl/werk-en-inkomen/tegemoetkoming-de-kosten-van-sociale-en-culturele-activiteiten

DATUM
15 maart 2023

Eveneens is er de landelijke Museumjaarkaart die een jaar lang toegang geeft tot aangesloten musea en instellingen tegen een gereduceerd tarief. Op deze manieren wordt de toegang tot 0.a. het Natuurhistorisch Museum gewaarborgd.

Vraag 4:
Is het college het met GroenLinks eens dat alle door de gemeente Maastricht (deels) gesubsidieerde musea zoals bijvoorbeeld Marres eenzelfde soort regeling moeten onderzoeken?

Antwoord 4:

Het college vindt het belangrijk om als gemeente Maastricht de toegankelijkheid van de musea en instellingen te stimuleren. Een onderzoek naar eenzelfde soort regeling behoort echter tot de beslissingsbevoegdheid van de individuele musea.

Vraag 5:

Kan het college de door haar gesubsidieerde musea consulteren om te informeren wat zij doen voor inwoners met een smallere beurs? En kan het college vervolgens aangeven welke door de gemeente gesubsidieerde musea eenzelfde soort regeling - zoals Bureau Europa - gaan hanteren en welke niet?

Antwoord 5:
Een dergelijke consultatie en inventarisatie zal worden meegenomen in de ontwikkeling van het museumbeleid. Hierover zal de raad in het najaar van 2023 worden geinformeerd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Frans Bastiaens

Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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